EDITAL BMD/CP 5/2021

CONVOCA OS MEMBROS DO NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE DO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM BIOMEDICINA DO
CÂMPUS CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF PARA REUNIÃO.

A Coordenadora do Curso de Graduação de
Biomedicina do Câmpus Campinas da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições de Presidente do Núcleo
Docente Estruturante – NDE, previstas no art. 83
do Regimento, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os membros do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Biomedicina

do Câmpus Campinas da Universidade São Francisco – USF para a reunião que será realizada no

dia 22 de abril de 2021, às 15h30, via Google Meet, pelo link meet.google.com/mez-avxv-frb.

Art. 2.º A sessão abordará a seguinte pauta:

I. Alinhamento do plano de melhorias contínuas do curso;

II. Estratégias para melhor formação e preparação dos alunos enadistas;

III. Estratégias para reparar fragilidades identificadas durante o ensino remoto;

IV. Interpretação dos dados de PADUSF 2018;

V. Interpretação dos resultados ENADE 2019;

VI. Prova PADUSF 2021 em 5/5/2021.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus
efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 20 de abril de 2021.

Daniela Berguio Vidotti
Presidente

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 B

er
gu

io
 V

id
ot

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
9D

1-
FC

74
-1

C
EB

-4
28

8.

http://meet.google.com/mez-avxv-frb

	EDITAL BMD/CP 5/2021
	CONVOCA OS MEMBROS DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM BIOMEDICINA DO CÂMPUS CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF PARA REUNIÃO.
	E D I T A L